תשלום כאמור נעשה כדמי תיווך לגורמים המתווכים בין מבקש העבודה לבין מעסיק בעל היתר, או כתשלום מצד מבקש העבודה למעסיק עצמו; וזאת לצד תופעות של גביית ערבונות ובטוחות אחרות מהעובדים, שנועדו להבטיח שאלו לא יעזבו את מעסיקיהם וימשיכו לעבוד אצלם.

8. אלה ואלה אסורים בסעיפים 69 ו-80(ג) לחוק שירות התעסוקה, תשי"ט-1959, וכן בחוק איסור קבלת ביטחונות מעובד, תשע"ב-2012. מטבע הדברים, אלו מתרחשים מחוץ למדינת ישראל, במדינות המוצא של העובדים, באופן שמקשה על הרשויות בישראל לפקח ולהעניש על כך, שלא לומר למנוע זאת ולודא שהחוק הישראלי נשמר.

9. תופעה זו הוכרה במשך השנים על ידי הממשלה והיא מקובלת על גורמי המקצוע.

כפי שנראה, צעדים אלו הוכיחו את עצמם, הרבה יותר מ"הגיוס הפרטי".

ראשית, לפי נתוני חופש המידע שלעיל, נכון ליולי 2024 חזרו לישראל **5,716** עובדים מתאילנד שיצאו ממנה באוקטובר 2023 וטרם השלימו 63 חודשים בישראל (תקופת העבודה המותרת לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952). למיטב ידיעת העותרות, מאז חזרו עוד רבים.

שנית, רשות האוכלוסין וההגירה איפשרה לעובדים שכן השלימו 63 חודשים בישראל, להמשיך ולעבוד בישראל אם הם עודם נמצאים בה, ואף לחזור לישראל אם גוייסו בהתאם להסכם הביטורלי ולהמשיך לעבוד בה. לפי נתוני חופש המידע של הרשות כאמור לעיל, נכון ליולי 2024 חזרו לישראל במתווה זה **7,642** נוספים.